
Aasta lõppes 
valikuid tehes

Lõppev aasta oli Viiratsi vallas va-
likute tegemise aasta: siinne rahvas 
valis neljaks aastaks uue volikogu, kes 
kinnitas ametisse ka uue vallavalitsuse. 
Sinna kuulvad Leo Aasa, Margus Jõh-
ve, Tarmo Loodus, Evelin Paistu ja Sulev 
Kannimäe. Valitud volikogus tegutsevad 
nüüd kuue erakonna ja valimisliidu 
esindajad.

Siinkohal tänan kõiki neid, kes sellele 
muutusele kaasa aitasid.

Paljusus loob eeldused paljudeks ja 
pikkadeks aruteludeks valla elu edasise 
arengu teemal. Samas usun volikogu ja 
valitsuse heasse koostöösse.

Järgmise aasta märksõna on kokku-
hoid, mis puudutab vallas igat vald-
konda. Tingitud on see valla peamise 
tulubaasi, üksikisiku tulumaksu vähe-
nemisest järgmisel aastal veel peaaegu 
kahe miljoni krooni võrra. Sellest tingi-
tuna tuleb võimul olijatel teha  ebapopu-
laarseid otsuseid: vähendada töötajate 
ja ametnike palka, tõsta maamaksu ja 
vaadata üle valla soodustuste pakett. 
Ettevõetav on vajalik selleks, et suudak-
sime täita oma kohustused valla rahva 
ees. Peavad ju töötama lasteaiad ja koo-
lid, vaja on hoida korras teed ja tänavad 
ning kanda hoolt eakate eest.

Järgmise aasta eelarvest kirjutan lähe-
malt jaanuarikuu «Kuukirjas».

Kärped ja maksutõusud puudutavad 
meid kõiki. Kas oskame ja suudame end 
uute tingimustega kohandada? Ühes-
koos ja ühise eesmärgi nimel suudame 
kindlasti.

Elu kvaliteet sõltub paljuski meie su-
hete kvaliteedist, meie suhete kvaliteet 
sõltub omakorda meie suhtumisest ise-
endasse, teistesse, töösse ja ellu terviku-
na. Tuleb unustada eelnevad vastuolud. 
Ainult  üheskoos on võimalik midagi pa-
remaks muuta.

Tänan kõiki vallakodanikke ja -amet-
nikke, aktiivseid külavanemaid, mittetu-
lundusühinguid — kõiki, kes on andnud 
ja kes annavad ka edaspidi oma panuse 
valla elu edendamisele ning soovin ra-
hulikku jõuluaega ja meeleolukat aas-
tavahetust.

Sulev Kannimäe,
vallavanem

Uus volikogu 
keskendub koostööle
Äsjased kohalike omavalitsuste volikogude 

valimised tõid Viiratsi valla juhtimisse muu-
datusi: 17-liikmeline volikogu koosneb nüüd 
kuue ühiskondliku liikumise esindajatest, kes 
on vallale valinud uue juhtkonna.

Kodaniku vaatepunktist on väga hea see, et 
Viiratsis moodustatud võimukoalitsioon koos-
neb mitmest osast: Isamaa- ja Res Publica Liit, 
Reformierakond ning valimisliidud «Kodune 
Viiratsi», «Elu Eest Külas» ja «Hiiepuu». Prae-
gu ei peaks enam olema võimalik olukord, 
et otsuste langetamisel figureerib ainult üks 
grupp.

Volikogu esimehena pean tähtsaks, et vallavolikogu on pidevalt tegutsev 
mõttekoda, mitte aga ainult emotsioonide näitamise või pelgalt käetõstmise 
koht. Hea vallavoliniku tunneb ära sellest, et ta on informeeritud, aktiivselt 
kaasa rääkiv, koosolekutest ja istungitest osa võttev rahvaesindaja, kes eelkõige 
tegutseb valla elanike huvidest lähtuvalt. Vallavolinikuks olemine pole staatuse 
või positsiooni küsimus, see on endale vabatahtlikult võetud kohustus.

Hea valitsemine on kahtlemata ka hea meeskonnatöö, mille õnnestumisele 
annavad oma panuse nii volikogu ja komisjonide liikmed kui kõik valla amet-
nikud. Samuti on igal Viiratsi kodanikul õigus osaleda nii ühiskonda tervikuna 
kui teda ennast puudutavate otsuste tegemisel. Valla kohustus on aga kodanike 
igakülgne kaasamine otsustusprotsessidesse.

Viiratsi vallavolikogu koosolekud on avalikud (kui volikogu ei ole otsusta-
nud mõnes küsimuses erandkorras teistmoodi). Seega kõik, kellel on soovi, 
võivad alati koosolekul pealtvaatajana osaleda. Infot volikogu koosolekute (ja 
ka muude tegevuste) kohta leiab kõige paremini valla veebilehelt, kus on üht-
lasi avalikustatud eeloleva volikogu koosoleku päevakord ja eelnõud. Kõikide 
volikogu koosolekute protokollid avalikustatakse omakorda nii valla veebilehel 
kui ka valla raamatukogudes.

Usun kindlalt, et vastvalitud volikogu suudab viia Viiratsi valla elu edasi. 
Samas tean väga hästi, et see pole kerge ülesanne. Praegust volikogu ootavad 
ees rasked otsused, mis on tingitud globaalsest majanduskriisist. Valla rahakott 
on kokku kuivamas ning iga otsuse juures tuleb kaalutleda rohkem kui kunagi 
varem. Raskused on aga selleks, et neid ületada, ja näen, et Viiratsi praegune 
võimukoalitsioon on selleks valmis. Olgu aeg kui raske tahes, tulevikku suu-
natud plaane tuleb teha sellest hoolimata.

Lähituleviku plaanid on meil kõigil seotud jõulude ja aastavahetusega. Soo-
vin siinkohal kõigile häid jõule ning kordaminekuid uuel aastal!

Kaupo Kase,
volikogu esimees

  Vallavanema veerud  

Me kõik ootame midagi...
Kevadet, suve, lund,
hommikut, õhtut, und.
Me kõik ootame midagi...
See midagi ükskord tulebki.

Jõuluootus on iga-aastane ootus,
ootus läbi teiste ootuste.
Aeg toob meile oodatud pühad,
oodatud jõulurõõmu ja 
aastavahetuse ärevuse.

Rahulikku jõuluaega ja meeleolukat aastavahetust soovivad 
Viiratsi valla raamatukogud

Uus volikogu 
keskendub koostööle
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Taas valiti volikogu esimeest

Volikogu esimehe kandidaatideks 
esitati Kaupo Kase, Osvald Tikko ja 
Väino Luik. Osvald Tikko taandas oma 
kandidatuuri, teised andsid nõusoleku 
kandideerimiseks.

Kandidaadid tutvustasid oma prog-
rammi. Kaupo Kase sõnul on tal selles 
valdkonnas teadmisi kokkupuudetest 
omavalitsustega. Mati Leemeti pärimi-
sele kohapeal ametis viibimisest lubas 
Kase olla vallamajas kaks päeva kuus, 
lisaks telefonitsi pidevalt kättesaadav. 
Eriliselt panustatakse komisjonide tööle, 
millest koostatud protokollid muudetak-
se kõigile  kättesaadavaks.

Peeter Alvre päringule töötasu koh-
ta vastas Kase, et selle otsustab tänane 
volikogu. Tema isiklik seisukoht on: „Va-
litsevas raskes majanduslikus olukorras 
võiks volikogu töötada mõnda aega ka 
tasuta.“

Mart Vaiksaar mäletas Kase tulist esi-
nemist soojamajanduse teemadel ja küsis  
käitumisjoone pidamise kohta. Kase tun-
nistas emotsioonide ülevoolavust pingete 
kuhjumise ajal: perre oli sündimas laps, 
küttehinnad tõusid üle pea jne. Teisele 
küsimusele: „Kuidas lahendaksid sooja-
majanduse Viiratsis?“ vastas ta, et esmalt 
on vaja saada tervikpilt ja seda mitte ai-
nult Viiratsis, vaid ka Vana-Võidus. «Kuni 
pole kõik läbi mõeldud ja pole kaasatud 
eksperte, pole kindel, et praegune lahen-
dus on optimaalne,“ ütles ta.

Endine vallavanem Väino Luik alustas 
muhedalt, kandideerides kahe nädala 
jooksul juba teist korda volikogu esime-
heks, kuid rõhutas samuti komisjonide 
tööd: „Need pole vallavalitsuse komisjo-
nid, kuigi materjali tööks valmistab ette 
vallavalitsus. Kokku peab kutsuma ikka 
volikogu esimees.“

Luik pidas tähtsaks volikogu ja val-
lavalitsuse tihedat koostööd: „Seisame 
ju valla hea käekäigu eest, selle nimel 
peame ka toimima. Alustuseks tuleks üle 
vaadata valla arengukava ja seda ana-
lüüsida, lähtudes raskest majanduslikust 
seisust. Volikogu juhtimine olgu demo-
kraatlik.“

Tiit Maisa küsis otse: „Lasid ju omal 
ajal abivallavanema lahti, kas see ei 
hakka tulevikus takistama koostööd?“ 
Luik vastas, et pika tööaja jooksul on 
tal olnud vaid paar inimest, kellega su-
heldes pole hakkama saanud. „Lähtun 
oma rahulikust loomust ja arvan, et saan 
ka Kannimäega koostööd tehtud. Tema 
töökoht koondati.“

Mati Leemeti küsimus puudutas osa-
list või täistööaega. Luik lubas kindlalt 
kohal olla vähemalt ühe päeva nädalas 
hommikust õhtuni ja kui selle aja jook-
sul ei jõua tööga valmis, jätkata töövä-
lisel ajal.

Hääletussedelite kokkulugemisel 
selgus, et Luige poolt oli 6 häält ja Kase 
poolt 11. Vallavolikogu esimeheks sai 
Kaupo Kase.

VOLIKOGUS 
26. novembril

Aseesimeheks valiti Mait Vaiksaar 14 
poolthäälega. Oma tutvustuses ütles 
Vaiksaar, et on vallaelanik 1984. aastast, 
varasematel aastatel olnud pikka aega 
vallavolikogu liige (juba külanõukogu 
aegadest). Otsustas poliitikast loobuda, 
kui asus mujale tööle. Jäi oma sõnale 
truuks kaheteistkümneks aastaks, ol-
les valitseva võimu suhtes erapooletu. 
Ometi oli ta valla eluga kursis nii voliko-
gu liikme staatuses abikaasa kui sõprade 
kaudu. Oma tegevuses lähtub põhimõt-
test: teha koostööd kõigiga, et valla elu 
paraneks.

10 poolt-, 3 vastu- ja 4 erapooletu hää-
lega kinnitati vallavalitsusse Leo Aasa, 
Tarmo Loodus, Margus Jõhve ja Evelin 
Paistu.

Komisjonid paigas 
Kinnitati vallakomisjonide koossei-

sud.
Haridus- ja kultuurikomisjoni esi-

mees Matti Orav, aseesimees Aita Arula, 
liikmed Edda Riesenberg, Hedi-Kai Pai, 
Varje Reede, Anne Freimuth, Rita Tamm, 
Annika Otsma, Kadri Vollmann, Ulvi 
Lomp, Ilvar Oja, Piret Viira, Terje Põvvat 
ja Lee Lipp.

Eelarve- ja maaelukomisjoni esimees 
Roland Tulik, aseesimees Mart Vaiksaar, 
liikmed Sulev Kannimäe, Tiina Jaksi, Jaan 
Leetsar, Mati Koger, Maire Sandel, Ülar 
Igandi, Väino Luik, Karmen Selter, Kalle 
Riitmuru, Osvald Tikko ja Heino Ruus.

Sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esi-
mees Väino Viidebaum, liikmed Erich 
Keldo, Pille Vaiksaar, Ülle Lepik, Elviira 
Hendrikson, Peeter Alvre, Mari Karilaid, 
Alina Ignatenko, Kai Oidermaa, Ester 
Otsla, Merle Pärnaku ja Heli Pärn.

Enim küsimusi esitati haridus- ja kul-
tuurikomisjoni esimehele Matti Oravale, 
kes igapäevast leiba teenib Valuoja Põ-
hikooli direktorina. Oma sõnul on ma-
gistrikraadi omandav mees haridusega 
kokku puutunud lasteaiast saati, tööta-
nud ka õpetajana.

Jaan Lepiku küsimusena esitatud või-
malust Viiratsi Algkooli muutmisest põhi-
kooliks ei pea Orav võimalikuks: „Viljandi 
linna surve on niikuinii suur. Põhikooli 
loomine eeldaks kaht paralleelklassi, li-
saks tuleks leida füüsika- ja matemaatika-
õpetajaid, mis on väga keeruline.“ Prae-
guse toimiva Viiratsi Algkooli aadressil oli 
Oraval ainult kiidusõnu öelda ning oma 
lapse lubas ta   sellesse kooli panna.

Kalmetu kooli kohta esitatud küsi-
musele vastates avaldas Orav lootust 
ehitajaga sõlmitud lepingutele, kuigi on 
ette tulnud probleeme. „Kui Kalmetul 
ehitustööd lõpevad, oleneb põhikooliks 
jäämine sellest, mis kooli (Kolga-Jaani, 
Leie, Viiratsi ja Kalmetu) eelistab rahvas 
oma lapsi saata.“

Eelarve- ja maaelukomisjoni esimehe 
Roland Tuliku sõnul oleneb komisjonide 
töö liikmetest. Jaan Lepiku küsimusele 
järgmise aasta eelarve kohta vastas Tulik: 
„Muidugi olen sellele mõelnud ja olen 
ka kursis. Saab olema raske aasta.“

Aktiivne küsija Lepik päris tervis-
hoiu- ja sotsiaalkomisjoni esimehelt 
Väino Viidebaumilt tervishoiu tuleviku 
kohta vallas. Vastus sisaldas tõdemist, et 

ta  pole selle ala spetsialist ning on ko-
misjoni kaasanud selle ala spetsialistid 
kõikidest valla piirkondadest.

Esindajad organisatsioonidesse
Valla esindajateks Viljandimaa Oma-

valitsuste Liitu valiti Kaupo Kase ja Su-
lev Kannimäe ning asendajateks Mart 
Vaiksaar ja Evelin Paistu. MTÜ Võrtsjär-
ve Kalanduspiirkonna, MTÜ Võrtsjär-
ve Ühenduse ja Võrtsjärve Sihtasutuse 
nõukogus hakkab Viiratsi valda esinda-
ma vallavanem Sulev Kannimäe.

Tasustamisest
Vallavolikogu esimehele määras voli-

kogu hüvitist 5000 krooni kuus. See sisal-
dab volikogu istungi ettevalmistamisel, 
läbiviimisel ja valla esindamisel tehtud 
kulutusi. Aseesimehe töö hüvitatakse 
vormistatud asenduse puhul, kui see  
ületab 10 tööpäeva. Volikogu liikmed ja 
külavanemad saavad osaletud istungi 
eest 300 krooni kuni 2010. aasta eelarve 
vastuvõtmiseni, komisjonide esimehed 
1000 ja fraktsioonide esimehed 300 kroo-
ni kuus oma töölõigu juhtimise ja eest-
seisuse töö eest.

Vallavanema töötasu on 22 000 kroo-
ni. Vallavalitsuse liikmetele (välja arva-
tud põhikohaga vallavalitsuse töötajad) 
makstakse hüvitist osaletud istungi eest 
300 krooni.

Lahkumishüvitised
Valimiste järel ametist lahkuvale vo-

likogu esimehele makstakse lahkumis-
hüvitist 24 300 krooni (kolme kuupalga 
ulatuses) ja vallavanem Väino Luigele 
152 600 krooni (puhkusekompensat-
sioon 65 400 ja 87 200 krooni nelja kuu-
palga ulatuses). Summad eraldatakse 
reservfondist.

Volikogu liige Tiit Maisa imestas valla-
vanema suure puhkusekompensatsioo-
ni üle: «Kuidas tekivad nii suured puh-
kusejäägid? Inimene peab puhkama, 
muidu ei jõua ta tööd teha.“ Ta soovitas 
uuel vallavanemal selliseid puhkusejää-
ke vältida.

Avaldused
Mart Vaiksaar käsitles suhtlemistee-

mat: „Olles avaliku elu tegelased, peame 
täpselt kontrollima, mida räägitakse. Ta 
nimetas kahetsusväärseks seda, et «Kuu-
kirja» ja «Sakala» veergudele jõudis abi-
vallavanema umbusaldamisest  moonu-
tatud info.

«Kuukirja» toimetaja on alati olnud 
erapooletu vaatleja ja väidab, et volikogu 
materjalide vahendamisel vallakodani-
kule võib olla nii palju tõlgendusi, kui on 
osalejaid. Olles tööandjale lojaalne, kuid 
lähtudes ajakirjanduseetikast, ei ole prae-
gune toimetaja end kunagi lasknud kõi-
gutada koalitsiooni ja opositsiooni mõ-
jutusest. Kahjuks ei luba ajalehe piiratud 
ruum lähtuda sõna-sõnaliselt protokollist 
ja faktivigade vältimiseks on volikogu 
kohta avaldatav tekst alati antud üle lu-
geda kas vallavanemale või -sekretärile, 
et vältida sisulisi vigu. Vabandan nende 
ees, kellele olen tahtmatult materjalide 
vallarahvale edastamisel liiga teinud.

Maret Lina
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Loovutagem relvad
Üleriigiline elanikelt relvade kogu-

mise kampaania lõpeb 23. detsembril. 
Kampaania põhieesmärk on vähendada 
registreerimata relvade hulka ja suuren-
dada seeläbi ühiskonna turvalisust. Rel-
valoata tulirelva omamine on seadusega 
karistatav.

Politsei loodab eelkõige tulirelvade 
loovutamist, ent ootab ka vihjeid kõiki-
de teiste relvade, nende osade ja laske-
moona kohta.

On levinud arvamus, et kui nende 
valduses olev tulirelv pole korras, siis ei 
pea seda politseis registreerima ja relva-
luba taotlema. Laskekõlbmatu on tuli-
relv vaid siis, kui seda on tunnistanud 

kehtestatud reeglite järgi tegevusluba 
omav isik ja kinnitanud pädev asutus 
oma dokumendiga.

2008. aasta kampaania käigus loovuta-
ti 92 relva, nende seas 78 tulirelva. Harul-
dasi relvi eelmisel aastal ei loovutatud, 
küll aga kogus Lõuna Politseiprefektuur 
ligi 2500 padrunit, mille hulgas oli suur 
puukast omavahel kokku roostetanud 
saksa vintpüssi padruneid ja kaks ämb-
ritäit vene päritolu padruneid.

Viiratsi valla elanikud võivad relva 
loovutamise soovist teatada lubadetali-
tuse telefonil 433 8933, politsei juhtimis-
keskusele telefonil 110 või konstaabel 
Juhan Aasnale telefonil 433 8957 (e-mail 
juhan.aasna@politsei.ee)

Juhan Aasna

Aastavahetus on 
võrratu aeg

Kas jõuluaeg ja aastavahetus on 
ainult rikkalik toidulaud, kingitused 
ja head soovid? Seda kindlasti ka, 
kuid see aeg on midagi enamat kui 
mõnepäevane õdus rahulolu.

Jõuluaeg tähendab õhtumaa kul-
tuuriruumis valgust ja armastust. 
See on  ka tagasivaate aeg ja uue 
ootuse ärevus. Siinkohal on paslik 
kasutada kauge Etioopia vanasõna: 
«Pööra nägu päikese poole, siis jää-
vad varjud selja taha.»

Ja vaatamegi aja päikselisemat 
poolt, kuigi selles on varje ja  pime-
dushetki. 

Mõnigi eluline küsimus sai oota-
matu lahenduse, mõnigi probleem 
jäi lahendamata ja mõnigi unistus 
täitumata. Aga see ongi elu oma 
kordumatuses ja ainulaadsuses. 
Enamus on siiski arvamusel, et aasta 
oli elamisvääne ja mõttekas. Aasta-
vahetusel on põhjust tänada pere-
liikmeid, sugulasi, sõpru, naabreid 
ja töökaaslasi väga paljude ilusate  
hetkede eest.

Elu ise esitab meile lõputuid kü-
simusi ja meile pole antud lõpuni 
mõista kogu küsimuste ahelat. Ehk 
see ongi hea. Hea on hoopis see, kui 
suudame vahet teha, mis on oluline 
ja mis vähem oluline. Ja milleks hä-
daldada vihmase pühapäeva üle?

Elu pakub meile palju väärtus-
likku suisa tasuta: esimene külma-
härmatis, kevadine vulisev sulavesi, 
tärkav taim, täideminekut ootavad 
head soovid, õnn olla ümbritsetud 
hoolivusega ja jagada seda teistele. 
Need nihutavad tagaplaanile eba-
olulised asjad.

Algav aasta seab meile kõigile 
üleskutse tegutseda — otsida ja lei-
da võimalusi elada inimväärset elu. 
Peame endas säilitama soovi hoi-
da  peret ja kodumaad. See tunne 
ei tohi tuhmuda. Me vajame usku 
selle kõige paremas mõttes — hoida 
kinni sellest, mida mõistus on kord 
omaks võtnud ja mida kogemus on 
kinnitanud.

Jõulud ja aastavahetus on tra-
ditsiooniliselt perekesksed ja see 
on meie kõikide suur õnn. Sel ajal 
ulatavad üksteisele käe erinevas eas 
inimesed: lapsed külastavad vane-
maid ja tehakse vastastikku kingi-
tusi. Püütakse leida lähedastes seda 
kõige-kõige paremat osa. Ja see on 
ju väga meeldiv.

Uus aasta tähendab avastuste 
aega sisenemist. Olgu meil kõigil 
selleks julgust ja tahet! Hoidkem uks 
lootusele lahti! Blaise Pascal on lau-
sunud päikselised sõnad: «Iinimene 
ületab lõputult iseennast.» Ja sõnal 
on vägi.

Olgu need mõtted meile meeldi-
vaks kaaslaseks uuel aastal!

Roland Tulik

Aeg möödub väga kiiresti ja nii ongi 
sellest juba üle kolmekümne aasta möö-
das, kui mina tollase EPA tudengina as-
tusin sisse praeguse vallamaja uksest, et 
praktikandina läbi teha sovhoosi aasta-
aruande koostamise kadalipp. Tollane 
aastaaruande koostamine oli suhteliselt 
pikaajaline ja keerukas tegevus ning 
lõppes märtsikuus agrotööstuskoondi-
ses bilansikomisjoniga, kus hinnati aru-
andeaastat ja määrati ka preemiad.

Pärast kolmeaastast töötamist 
«Eksekos» astusin 1999. aasta lõpul taas 
vallamaja uksest sisse, et asuda tööle 
valla finantsnõunikuna ja alates 2001. 
aasta lõpust vallavanemana.

Nendesse kolmekümnesse aastasse 
Viiratsis mahub väga palju huvitavat, 
aga samas ka keerukat ja rasket. Kind-
lasti polnud kerge olla 1500—2000 töö-
tajaga sovhoosi pearaamatupidaja, ei ol-
nud kerge sovhoosi ümberkorraldamine 
meie riigi taasiseseisvumise järel, ei ol-
nud kerge  «Ekseko» liitumine Rakvere 
Lihakombinaadi  ja Soome kontserniga, 
samuti pole kerged olnud kaheksa aas-
tat tööd vallavanemana.

Samas on hea meel tõdeda, et meie 
vallas on siiski paljud asjad paremini kui 
teistel. See selgub teiste omavalitsuste ini-
mestega vesteldes. Meie valla inimesed ei 
märkagi seda head, mis meil on, sest see 
on saanud igapäevaseks. Meie valla lap-
sed saavad juba aastaid põhikoolis töö-
vihikud tasuta. See on mitusada krooni 
lapse kohta aastas.

Pärast Kalmetu kooli renoveerimist ja 
juurdeehituse valmimist on Tänassilma 
piirkonnal edasiseks arenemiseks suure-
pärased võimalused. Pärast Viiratsi laste-
aia juurdeehituse valmimist lõpeb vallas 
ka lasteaiakohtade puudus. Siis saab 
öelda, et hariduse poole pealt on lastele 
loodud head tingimused õppida ja hu-
viharidusega tegelda. Pärast Tänassilma 
raamatukogu valmimist on valla raama-
tukogud korras ja ootavad lugejaid.

Remonti vajab veel Tänassilma rah-
vamaja ja lahendada tuleb ka Viiratsi 
rahvamaja remondi küsimus. Valma 
infopunktis saavad inimesed  vajadusel 

piisavalt tegelda enese täiendamisega. 
Valma piirkonnas on jõudsalt arenenud 
erasektori toel vaba aja veetmise võima-
luste loomine.  Usun, et seal ei jää ükski 
külapidu ruumipuudusel pidamata.

Hiljuti sattus mulle kätte peaaegu 
saja aasta vanune pilt minu praegusest 
elukohast. Väga raske on aru saada, et 
tegemist on just selle kohaga, sest loo-
dus on muutunud. Olen veendunud, et 
Viiratsi praegusest uuest elamurajoonist 
saab aastate pärast mõnus elupaik pal-
judele inimestele. Alles aja möödudes 
saame aru sellest, kui õige otsus oli seda 
kohta arendada.

Suur väärtus on arendada valda de-
mokraatlikult. Arvan, et seda on seni-
ajani tehtud koostöös kõigi asjast huvi-
tatud inimestega. Ikka ja jälle toon ma 
teistele eeskujuks selle, et vallavolikogu 
istungitel osalesid meil külavanemad ja 
mitu mittetulundusühingu juhti, meie 
volikogu istungid on juba aastaid olnud 
internetis kuulatavad, vallavalitsuse is-
tungitest anti pidevalt ülevaadet, pikka 
aega on ilmunud üks paremaid omava-
litsuste ajalehti, kõikide arengukavade 
arutelud on toimunud avalikult jne.

Uutel vallavalitsuse juhtidel jäi vali-
mispropagandat tehes ja valitsema asu-
des vaid tunnistada, et valla arenguka-
va on korralik ja tuleks võimalusel ellu 
viia; et vallal ei ole suurt laenukoormat 
ja nüüd on võimalus arukalt tegutsedes 
palju saavutada. See kõik on saavutatud  
aastatepikkuse tööga ja hea oleks, kui 
seda ei hakataks arutult lõhkuma.

Vallavolikogu ja vallavalitsuse koos-
töö on olnud hea. Tean omavalitsusi, kus 
see pole. Olen ka veendunud, et see pär-
sib valla arengut.

Meie praeguse vallavalitsuse on kok-
ku pannud väga erinevad huvigrupid  
ja raske on uskuda, et koostöö saab väga 
ladus olema.

Tänan kõiki valla kodanikke senise 
aastatepikkuse meeldiva koostöö eest, 
soovin rahulikku jõuluaega ja kõikide 
soovide täitumist uuel aastal. Kõike 
head meie valla rahvale!

Väino Luik

KOLMKÜMMEND AASTAT KOOS 
VIIRATSI VALLA RAHVAGA
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14. novembril toimus Valma küla üld-
koosolek, kus arutasime möödunud aas-
ta tegevusi, vaagisime valimistulemusi ja 
mõtlesime järgmise aasta tegevustele.

Märtsis pidasime juba traditsioonili-
seks saanud naistepäeva ning külava-
nem ja infopunkti perenaine viisid kü-
lanaistele lilli ning vestlesid pensionäri-
dega nende elu üle. See on hea võimalus 
saada meie küla vanurite probleemidega 
kurssi ja  vajadusel neid aidata.

1. mail võtsime osa mõttetalgutest 
Veldemanni puhkekeskuses. Olime ak-
tiivsed,   Valma küla tegevust tutvustati 
ka ETV erisaates.

Sel suvel avas Viktor Liseiski Valmas 
suursuguse puhkekeskuse, kus võtsime 
vastu ka laulupeotule. Sel puhul korral-
dati suur maakondliku tähenduse ja mit-
mesaja osavõtjaga rahvapidu, mida toe-
tas ka Viiratsi vald. Laulupeotuli saabus 
viikingite paadiga, mida eskortis kale-
purjekas «Paula». Peeti asjakohaseid kõ-
nesid ja Valma küla kinkis laulupeotule 
toojatele Vello Küti  koostatud fotomon-
taaži, mis praeguseks on jõudnud koos 
teiste laulupeomeenetega Tartusse Eesti 
Rahva Muuseumi. Viljandimaa vallava-
nemad etendasid menuka näitemängu 
„Naisvallavanem“ ja bändi saatel kestis 
pidu hommikutundideni.

Kaluritepäeva eel avasime Valmas ka-
luritoa-muuseumi, mis valmis Võrtsjär-
ve Sihtasutuse, Ettevõtluse Arendamise 
Sihtasutuse ja Viiratsi valla toetusel. Ka-
luripäeva saime pidada vihmase ilmaga 
juba varju all ja see pidu tuli meil samuti 
hästi välja. Koos kaluritoa ehitamisega 
korrastasime ka Valma infopunkti terri-
tooriumi: pandi maha kiviparkett, tõsteti 
ümber maa-ala risustavad elektriliinid 
ja elektrikilp ning rajati lilleklumbid ja 
maakivist piirded.

„Valma meest“ meenutab nüüd ka-
luritoa juures asuv püstkoda. Tahaksin 
siinkohal avalikult avaldada tunnustust 

vanadele kaluritele, kes otsisid pöönin-
gutelt üles oma vanad püügiriistad 
ja annetasid need kalurimuuseumile. 
Angela Leiaru sildistas need annetajate 
nimedega ja nii võime öelda, et kaluri-
muuseumile on pandud tore ja kindel 
alus.

Valma küla osales sel aastal heas koos-
seisus Viiratsi valla külade päeval ja nii 
saavutasime kokkuvõttes esikoha.

MTÜ Kaleselts sai hakkama tubli teo-
ga: Valma laevatehasest lasti vette teine 
kalepurjekas „Liisi“, mis on teinud juba 
esimesed sõidud ning näidanud end no-
beda ja järvekindla paadina.

Suvel tegi olulisi investeeringuid ka 
Lorupi talu omanik, turismiettevõtja 
Kalle Kütt. Ilmselt juba tuleval aastal 
valmib Valma külas viies moodne puh-
kekeskus. Oleks vaid turiste ja harrastus-
kalastajaid, kellele meeldiks Võrtsjärvel 
tervistavalt aega veeta.

Oktoobris pidasime sügispeo, millega 
tähistasime traditsiooniliselt põllumees-
te päeva lõikuspüha.

Vallavolikogu valimiste tulemuste-
ga külarahvas siiski rahule ei jäänud. 
Novembrikuisel küla üldkoosolekul 
esitati Ester Otsla kandidatuur Viirat-
si Vallavalitsusse, samuti kandidaadid 
komisjonidesse. Kahjuks uus volikogu 
meie ettepanekuid täies mahus ei akt-
septeerinud.

Võtsime osa ka PRIA projektikonkurs-
sidest. Valma infopunkti juurdeehituse 
tarbeks esitasime taotluse miljoni saami-
seks. Kahjuks maakonna PRIA komisjon 
seda projekti ei toetanud. Tõenäoliselt 
avatakse uus finantseerimisvoor järgmi-
sel aastal. Kas me sellel sama projekti-
ga uuesti esineme, on veel lahtine, eks 
seda peavad otsustama Valma Külaselt-
si juhatus ja ka Viiratsi vald. Küsimus 
seisab selles, kas me enam tahame teha 
tänamatult palju tühja tööd, mida ühe 
korraliku projekti kirjutamine nõuab. 

Kahjuks ei leidnud maakonnas toetust 
ka meie teine projekt Valma väikelaste 
mänguväljak.

Möödunud aasta tegude hulgast va-
lime vana-aastaõhtusel ühispeol, nagu 
möödunud aastalgi, välja Valma küla teo 
aastal 2009. Kindlasti leiab külarahvas 
üles tunnustust vääriva parima teo.

Järgmisel aastal kavandame juba alga-
tatud tegevusi jätkata uue vallavalitsu-
se toel. Nende aluseks on arengukava, 
mida praegu ei ole veel põhjust muuta. 
Kalurid peaksid olema aktiivsemad ja 
esitama MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiir-
konnale ja teistele rahajagajatele projek-
te kalanduse ja külaeluga seotud ette-
võtluse arendamiseks. 2010. aastal tuleb 
Viljandimaal jagamisele hea hulk raha, 
mis on vaja ära kasutada oma tegevuse 
laiendamiseks ning kalaköökide ja turis-
mirajatiste rajamiseks ja laiendamiseks.

Valma Külaselts soovib kõikidele Vii-
ratsi valla külade elanikele ja Viiratsi val-
la volikogu liikmetele ning ametnikele 
head vana aasta lõppu.

Jaan Leetsar,
Valma külavanem

VALMA KÜLASELTSI AASTAVALMA KÜLASELTSI AASTA

MARET LINA fotod
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Asutati Viiratsi 
spordiklubi

26. oktoobril tuli kokku valla spor-
diaktiiv, et asutada Viiratsi valla spor-
dielu edendamiseks spordiklubi. Osa 
võtma olid kutsutud kõikide külade 
esindajad, kahjuks jäi külade esindus 
oodatust napimaks.

Koosolek kinnitas klubi põhikir-
ja ja valis juhatuse, kuhu said Anne 
Freimuth, Raul Kadajane ja Veiko Jü-
ris. Revisjonikomisjoni valiti Kai Toss 
ja Varje Reede.

Arutati ka tegevuskava. Otsustati 
alates 2010. aastast korraldada Viirat-
si külade mänge, kus saaksid osaleda 
kogu valla rahvas, allasutuste töötajad 
ja kutsekeskkool.

Klubi liikmeskond on praegu väike, 
kuid loodame tegevuse käigus oma 
ridu suurendada.

Anne Freimuth

Selma Sooaluste 
tähistas suurt juubelit

Sada aastat tagasi, 26. novembril 
1909 sündis Saaremaal Pöide valla 
lapserikkas talus tütar Selma, kellest 
hiljem sai toonasel Harjumaal Sooalus-
te külas asuva suure Aaduantsu talu 
perenaine.

Üks Selma Sooaluste neljast lapsest, 
Tomas, võttis 1960. aastal vastu Viiratsi 
sovhoosi direktori ametikoha. Ta töötas 
sellel ametikohal ainult seitseteist aas-
tat, kuid suutis kasvatada suhteliselt 
väikse majandi suureks ja kuulsaks 
Gagarini-nimeliseks Näidissovhoos-
tehnikumiks. Direktor pakkus Viiratsis 
kodu ka oma emale, kes töötas seejärel 
aastaid seakombinaadis.

Ootamatult manalasse varisenud 

direktorit rahvas ei unusta ja hoiab au 
sees ka tema ema, kes tähistas poolesa-
ja lähisugulase ja sõbra keskel Viiratsi 
huvikeskuses oma 100. sünnipäeva. 

Juubilar võttis kogu pikast peost 
erksana osa.

Pildil on tal õlgadel valla kingitud 
suurrätt. PEETER ARRO foto

Hakka e-riigi 
kodanikuks!

Tänapäeval on suur osa asjaajami-
sest nii riigi, omavalitsusasutuste kui 
ka eraettevõtetega võimalik korda aja-
da interneti teel ja kodunt lahkumata. 
Selleks saab kasutada arvutit, inter-
netti, ID-kaarti või mobiil-ID-d, riigi ja  
eraettevõtete e-teenuseid ning anda 
digitaalallkirja.

See pole sugugi nii keeruline, kui 
tunduda võib. Selliseid oskusi on kõigil 
võimalik omandada «Ole Kaasas!» pro-
jekti kaudu tasuta pakutavatel arvuti- 
ja internetikoolitusel Viiratsi Algkooli 
arvutiklassis.

Koolitusele oodatakse igas vanu-
ses ja mis tahes arvutikogemusega 
inimesi. Neile, kellel kogemust väga 
vähe, õpetatakse esialgu arvutiga üm-
berkäimist, internetis informatsiooni 
otsimist ja e-kirjade saatmist. Põhi-
rõhk on aga ID-kaardi, mobiil-ID ja 
e-teenuste kasutama õppimisel:  kui-
das asutuste ja ettevõtetega interneti 
teel suhelda ja nende e-teenindusi ka-
sutada. Koolitusele tuleb kaasa võtta 
oma ID-kaart ning selle koodid PIN1 
ja PIN2.

Need koolitused on ühepäevased 
ja kestavad neli tundi. Neid rahastab 
Euroopa Liidu Regionaalfond ning 
seetõttu on koolitus tasuta.

Koolitused toimuvad Viiratsi Alg-
kooli arvutiklassis 13. jaanuaril kell 
14.30, 23. jaanuaril kell 10, 10. veeb-
ruaril kell 15, 27. veebruaril kell 10 ja 
15. märtsil kell 15.

Koolitusest osavõtmiseks on vaja 
ennast eelnevalt kirja panna, helista-
des telefonil 618 0180, külastades ko-
dulehte www.olekaasas.ee või võttes 
ühendust koolitaja Monika Austriniga 
telefonil 5615 0775. Koolitusel osale-
nud saavad osta arvuti ning liituda 
internetiühendusega soodushinda-
dega.

Monika Austrin

Sõnumeid

 Viiratsi Algkooli lapsed kaunistavad jõuludeks kaubanduskeskuse ees 
olevaid lillepotte. VEIKO JÜRISE foto
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Loodan, et uuenenud vallavalitsusele 
võib juba küsimusi esitada. Pealegi on 
nüüd ärimees eesotsas ning on õige aeg 
ja koht panga asjadesse puutuvaid kü-
simusi püstitada.

Kuni tervis korras, saab üksik inime-
ne hakkama, juhtub aga haigus voo-
disse jätma, tekib probleeme. Toitu ja 
arstirohtu saab ka hea naaber tuua, aga 
raha pangast ei saa peale enda keegi kät-

te. Selleks on vaja linna jõuda. Nüüd, 
mil nii pensionid ja palgad kõik panka 
kantakse, kas poleks õige aeg tõstatada 
sularahaautomaadi Viiratsisse paigalda-
mise küsimus.

Uuele kohalikule võimule selleks jõu-
du soovides 

Maie Kallavus,
pensionär

Valla rahvas 
maakonnas 

teiseks
Lõppeva aasta aprillikuus toi-

mus meie maakonnas terviseliiku-
mise nädal. Ühiste jõududega sai-
me oma vallas ette valmistada viis 
matkarada: Viiratsi, Vana-Võidu, 
Uusna, Kalmetu ja Valma. Rahvas 
võis matkata nädala jooksul vabalt 
valitud ajal. Liiguti enda valitud 
tempos, sest see polnud võistlus, 
vaid tervislik liikumine. Võis saada 
ka tervisespordialast nõu.

Järgmine arvestatav üritus oli 
külade päev, mil oli tegevusi igale 
vanuserühmale ja iga osavõtja koh-
ta täideti kaart.

Praeguseks on kokkuvõtted teh-
tud, võitjad selgunud ja auhinnad 
välja loositud. Viiratsi valla tervis-
like liikujate arv andis maakonnas 
teise koha (12,2 protsenti  elanik-
konnast). Esikoht läks Karksi valda. 
3,6-protsendiline vahe võttis meilt 
võimaluse kasutada tervisetoa pa-
kutavat 8000 krooni suurust tervi-
sespordiraha.

Need arvud näitavad, et meil on, 
kuhu pürgida ja et kui tahta, pole 
miski võimatu.

Loosi teel võitsid auhinna tervi-
sesportlased Celestina Sangernebo, 
Kendra Ehala, Merilin Vesing, Ülle 
Aotäht, Ludmilla Tamm, Kristo 
Maisa, Sigrid Kigaste ja Taavi Oper. 

Tänan tervisenädala ettevalmis-
tamisel kaasa aidanud Heivi Vilipõl-
du, Varje Reedet, Toomas Reedet, 
Ago Mõttust, Renate Mõttust, Karin 
Kalmu, Ulve Kannimäed, Egon Edot 
ja Anne Schvedet.

Anne Freimuth,
valla haridus,- kultuuri- ja 

sporditöö spetsialist

 Matkal on Vana-Võidu lasteaia 
lapsed.

ANNE KIVIRANNA foto

  Lugeja küsib  

Eelmises «Kuukirjas» lubasin kirjuta-
da Kikka-Jaagu kivist. See asub Viljan-
di—Põltsamaa teest Vana-Võidu poole, 
umbes paarsada meetrit maanteest. 
Viljandi poolt tulles jääb see veidi maad 
pärast Väikemõisa teed.

Kena tammeallee lõpetusena mõjub 
kivi väga emotsionaalselt, meenutades, 
et seal on kunagi toimetanud inimesed, 
kes on jätnud Eesti ajalukku jälje. Praegu 
tundub, et kivi täidab seda tühja kohta, 
mida viiskümmend aastat ei ole tahetud 
märgata.

Inimesed on kadunud, hooned on 
lagunenud, ainult tammed kannavad 
sõnumit ja kivi nagu lõpetaks selle 
ajastu. Tulevad jälle inimesed ja ehita-
vad hooned, kasutavad tammealleed, 
imetlevad ilusat Eestimaa loodust, päi-
kesetõusu ja -loojangut, armastavad 
teisi inimesi ja suhtuvad nendesse lu-
gupidamisega.

Kivi on pühendatud Kikka Jaagule, 
sest tema pojapoeg on tunnustatud esi-
mene Eesti kirjanik, kes esimesena julges 
kirjutada pastoraale ja oode kaunis ema-
keeles, eesti keeles. Tema isa Kikka Peet, 
kes asus elama Riiga, kus varakult suri 
tema esimene naine (esimese Eesti soost 
kirjaniku ema nimi oli Kadri). Emakeele 
oma pojale õpetas selgeks Kikka Peet ise. 
Priinimede võtmise aegu saadi nimest 
Peet perekonnanimi Peterson.

Jah, kallis lugeja, oled õigel teel! Esi-
mene Eesti kirjanik on Kristjan Jaak Pe-

terson (14. 03. 1801—4. 08. 1822). Pange 
tähele, ta elas ainult 21 aastat!

Kui Kristjan Jaak Peterson käis jalgsi 
Riiast, kus ta elas, Tartusse, kus ta õppis, 
siis oma umbes 250-kilomeetrise jalgsi-
matka käigus puhkas ta jalgu vanaisa 
Kikka Jaagu õuel. Võib-olla ta ka luuletas 
seal ja siis astus edasi Põltsamaa kaudu 
(otseteed Viljandi ja Tartu vahel sel ajal 
veel polnud), ikka jalgsi, Tartusse.

Aastast 1996 tähistame kirjaniku sün-
nipäeval, 14. märtsil eesti keele ja kul-
tuuri päeva.

ENE-st loeme: „Kristjan Jaak Peterson 
nimetas end maarahva laulikuks, hindas 
kirjanduslikku rahvuslikku omapära ja 
tundis sügavat kiindumust oma kodu, 
isamaa ja rahva vastu, huvitus eesti rah-
valuulest, kasutades seda oma loomingus. 
Ta jagas ratsionalismiajastu vaateid inime-
se pideva vaimse täiendamise vajadust.»

Kristjan Jaak Petersoni esiisadest lu-
gege 1996. aasta «Kuukirjas» number 3. 
Kaleph Jõulu artiklit „Kas siis selle maa 
keel…“ Teda lugedes „…tekib soov: kas 
siin ei peaks olema üks väike graniidist 
mälestusmärk karjapoisist, kellele Krist-
jan Jaak Peterson on pühendanud nii 
palju surematuid pastoraale. See peaks 
hästi sobima just Vana-Võidule.“

Kas siis selle maa keel
laulutuules ei või
taevani tõustes üles
igavikku omale otsida?

Kadri Vollmann

KIKKA-JAAGU KIVI
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Viiratsi Perearstikeskuses on avatud 
ilutuba, kus on võimalik teha mani-
küüri, pediküüri, värvida ripsmeid, 
kulme ja teha muid iluteenuseid. 
Saadaval ka kinkekaardid. Järjekordi 
ei ole ja hinnad on soodsad.

Kirja saab panna ja täiendavat 
informatsiooni antakse telefonil 
5557 2469. 

Tee jõuludeks kingitus sõbrale või 
lähedasele.

Ülle Zirnask

Ilutuba perearstikeskuses

MÄLESTAME
AINO PILLIROOG Mähma külast
ILMAR KOTSAR Verilaske külast

LINDA KELL Valma külast

Jaanuarikuu 
sünnipäevalapsed

  1. Olga Tuhkanen Uusna
  1. Johannes Kütt Viiratsi
  1. Leida-Aino Uibo Viiratsi
  2. Elmi Küüner Vardja
  2. Ako Tarvas Vana-Võidu
  5. Ada Raudsepp Viiratsi
  7. Vassilisa Futšuži Uusna
  9. Valve Jürgen Viiratsi
10. Nelly Rebane Tänassilma
11. Vladimir Kampus Jõeküla
11. Liidia Murumets Viiratsi
12. Laine Paldra Vardja
12. Helve Kraav Uusna
13. Aime Sketschus Vana-Võidu
13. Linda Suigusaar Vana-Võidu
14. Tatjana Burova Viiratsi
16. Peeter Kallas Uusna
17. Enno Kell Valma
17. Juhan Teder Saareküla
19. Linda Karro Viiratsi
19. Maria Jürgenson Vana-Võidu
19. Olga Kooser Uusna
19. Milvi Rakaselg Vana-Võidu
20. Selma Tverdohleb Jõeküla
20. Tõnu Kivilaan Viiratsi
21. Leida Tõnisson Viiratsi
21. Anna Kruglova Viiratsi
24. Valder Ivanov Mähma
25. Tõnu Salong Vana-Võidu
25. Edda Haav Tänassilma
25. Riho Kitsing Vana-Võidu
26. Heino Tõnisson Kuudeküla
26. Valentina Kotli Viiratsi
26. Silvi Leevit Viiratsi
26. Virve Pohla Viiratsi
30. Jüri Rebane Tänassilma
31. Boris Porkanen Tänassilma

Sündisid
5. novembril Gretel Kõvask
25. novembril Arlene Auksmann

Septembris hakkasime vanema rüh-
ma lastega «Pokuaabitsat» uurima ning 
lastel tekkis soov minna Pokumaale. Sõit 
sai teoks 30. septembril. Kaks tundi bus-
sisõitu ning Urvaste ja Kanepi valla piiril 
vaatasid meile vastu kaks muinasjutu-
maja nagu kaks suurt pokut.

Külastuskeskuses näidati meile 
pokudest filmi ja tutvustati Edgar Val-
teri tehtud illustratsioone ja õlimaale. 
Lapsed said meisterdada oma poku ja 
kuulata mängutoas muinasjuttu. Siis 
siirdusime õpperajale, kus lapsed otsisid 
peidetud tähti ning tutvusid taimede ja 
pokudega. Teel koju jätkus arutelu nen-
dest isevärki tarnamätastest, mille Edgar 
Valteri kujutlusvõime on justkui nõidus-
unest äratanud ning liikuma ja rääkima 
pannud.

Novembri alguses oli meil lasteaias 
maailmaruumi nädal. Otsustasime  
külastada tähetorni «Orion», mis asub 
Olustveres. See käik oli tõeliselt vahva: 
poolteist tundi kestnud programm oli 
koostatud laste vanust arvestades ning 

Vana-Võidu laste kaks toredat käiku

sisaldas füüsikakatseid, milles kõik lap-
sed said osaleda. Eriti meeldisid lastele 
juuste punkarisoengusse tõus, jalgratta-
ga sõites elektripirni süütamine ja katsed 
magnetitega.

Lastele sai osaks teadmine, et see, 
mida nad nägid ja kogesid, ongi füüsi-
ka.

Selle aasta jõulupidu on Päkapikk Pi-
kapäkast ja Kiusupaha Tuulest. Et laste 
laul ja tants muudavad kõigi südamed 
lahkeks, siis ka meie näidendis saab 
paha tuul heaks ja hakkab päkapiku 
abiliseks.

Varje Reede

ANNE KIVIRANNA fotod
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina 
(tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: 
http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

Päkapikud käivad
„Ooooiihhhh!“ ehmatab kasvataja ke-

set detsembrit akna all radikale märgi ja 
liivaseid kindaid kuivama sättides. Lap-
sed vakatavad ja mõned söakamad vu-
divad tulistvalu aknast välja vaatama.

„Mis on, mis sa nägid?“ küsib korraga 
ja läbisegi mituteist suukest, silmad põ-
nevusest pärani. „Päkapikk oli, vaatas 
sisse, aga niikui märkas, et teda nägin, 
lipsas minema!“

„Oooiii! Näita!“ on nüüd hulgim neid, 
kes aknast välja vaatasid. Aga püüa tuult 
väljal – päkapikk ei näita ju ennast. Küll 
on tal aga imeline võime panna üks 
põnn vaikselt lahti riietuma, kärmelt 
käed puhtaks pesema, et jõuda laua 
taha sööma. 

Hiljem, juba teki all, ei anna see ke-
set päeva uudistaja rahu. Nõnda saab 
kasvataja Kaisalt teada, et päkapikul on 
nii kostüüm kui ka mantel punane ning 
et ta toob eranditult igaühele kingitu-
si. Sandragi teab, et kõik saavad, mida 
nad just tahavad. Maclyn vaidleb kohe 
vastu, et issil ja emmel pole tema küll 
näinud hommikul kommi sussi sees, ja 
põrmustab Susanna väite, et päkapi-
kud on ainult poisid. Ikka tüdrukuid 
on ka. Marten teab, et päkad on kohe 
nii suured nagu nad on, aga nad on ikka 
noored ja nad oskavad rääkida. Tuuli-
Neidi teab, et hääl on neil jäme. Marcus 
teatab kaljukindlat, et habe on päkadel 
pesulõksuga ees ja päeval nad piiluvad 
ja õhtul siis toovadki midagi, aga ise on 
ikka tõepoolest väiksed poisid.

Mackenzie joonistab tekile ringe ja 
räägib uneleva häälega, et päkapikul 
on ikka natuke keha ka ning habe, suu 
ja väike nina. Ta elab põhjamaal jõuluva-
na juures, kes on päkapikkude isa, ning 

päkade emalgi on habe. Toivo kinnitab, 
et on seda kõike näinud, võlukeppi ka, 
mille abil nad aknast sisse saavad.

Marek-poiss tahaks aga aina mida-
gi vahele öelda, korrutades: pikapikk, 
pikapikk.... aga enne kui mõte lauseks 
saab, jääb tuttu.

Mis imeline aeg on praegu neil, kel-
le usk imesse ja häädusesse on veel nii 
kindel! On emmedel-issidelgi mõnus 
kokkuhoiuaeg: magusat ei pea ise üldse 
ostma, kõike toob ju päkapikk!

Kõige selle sees ei panegi tähele päe-
vadega võidu jooksmist, mil peavad saa-
ma toad kauniks, salmid-laulud pähe, 
tantsusammud jalgadesse, ringmängud 
selgeks, pillilood sõrmedesse, advendi-
hommikud peetud, jutud jutustatud, 
kingikott täis pandud ja magus ootus 
põue pistetud, et siis hingevärinal ja 
naerunäoga jõuluvana ette astuda.

Mari Karilaid

Järveveere Puhkekeskus ootab tä-
histama jõulusid, aastavahetust, talve- 
ja tähtpäevi. Info www.jpk.ee või tel. 
503 7096.

Viiratsi perearstikeskuse ilutuba: ma-
niküür, pediküür, kunstküüned, rips-
mete ja kulmude värvimine, kulmude 
modelleerimine, depilatsioon. Hinnad 
soodsad. Kinkekaardid. Vajalik eelregist-
reerimine, tel. 5557 2469. Ülle.

Malle massaaž Viiratsis. Teen ka ko-
dukülastusi. Tel. 5568 5129.

Müüa toorest leppa. Kojuvedu. 
504 4956.

Jõuluüritused
Viiratsi rahvamajas

20. detsembril kell 12 koduste laste 
jõulupidu

21. detsembril kell 12 pensionäride 
jõulupidu. Laulurõõmu pakuvad Vol-
demar Kuslap ja rahvamaja lauljad.

22. detsembril kell 20 Viiratsi jõulu-
pidu. Tantsuks mängivad Siiri Känd ja 
Kombo Bänd, kabareeprogramm Sissy 
ja tantsutrupp “Grandis” Tallinnast.

Valma infopunktis
19. detsembril kell 13 laste jõulu-

pidu. Külla tulevad Kaarli ja Paistu 
päkapikud.

26. detsembril jõulukontsert
31. detsembril aasta lõpupidu

Tänassilma rahvamajas
20. detsembril kell 12 laste jõu-

lupidu: etendus “Putukate jõulud” 
Tänassilma näiteringilt “Pupu-Ju-
kud”

26. detsembril kell 21 küla jõulu-
pidu, tantsumuusikat teeb ansambel 
«Rabarber».

Uusna külamajas 
19. detsembril jõulupidu koos an-

sambliga «Boomer», õhtu juhid on 
Aliis ja Kristi, pilet 25 krooni

26. detsembril jõulumeeleolu kont-
sert Allar Jakobsoni lauljatega

Vaimuvalgus 
teeb sügisõhtud 

helgemaks
Teame, et kõigile on oluline meie 

eneste ja lähedaste hea käekäik, et hom-
ne päev oleks parem.

Kolmandat korda ilmuv ajakiri „Õpi-
trepp” jagab teavet kõige kohta, mis Ees-
ti täiskasvanuhariduses toimumas on.

Ajakirja viimase, 15. novembril ilmu-
nud numbri kaanelt vaatab vastu tele-
ekraanidelt tuttav Hannes Hermaküla, 
kes on ühtviisi hea telesaatejuht ja lei-
vaküpsetaja. „Hannes läks Eestist siis, 
kui nõukogude võimu lõpp hakkas  
paistma. Loobus ametlikult NSV Liidu 
kodakondsusest ja põrutas algul Itaalias-
se, seal vahetas oma Iisraeli viisa, mida 
Liidus anti ka „eriti tülikatele elementi-
dele”, Ühendriikide viisa vastu ning see-
järel koos seltskonnaga kõigi võimaluste 
maale,” kirjutab „Õpitrepis” ajakirja toi-
metaja Agne Narusk.

Septembrist alates juhib sama mees 
laupäevaõhtuti koos Ave Marleeniga  
rahvusringhäälingus telesaadet „Taga-
targemad”, mis kõneleb täiskasvanute 
õppimisest ja õpetamisest. Ekraanil on 
palju tavalisi eesti inimesi, kelle muu-
dab eriliseks see, et nad on otsustanud 
raskuste ja ka vanuse kiuste millegi uue 
õppimisega alustada. Vaadata tasub ka 
ainult saatejuhtide pärast. „Õpitrepi” 
leiab oma kodukoha raamatukogust, et 
Hannese lugu lõpuni lugeda.

Ajakiri kõneleb koolituskaardist, ha-
ridus- ja teadusministeeriumi õpingute 
jätkamise programmist, täiskasvanud 
õppija nädalal tunnustatud õppijatest 
Aili Valbist ja Ella Põderist, Euroopa kee-
lemapist ja paljust muust.

„Õpitreppi” saab lugeda ja kommen-
teerida ka internetis aadressil  www.
andras.ee/opitrepp ning alla laadida pdf-
failina. Oodatud on ka kirjad toimetajale 
teemadest, mida järgmises „Õpitrepis” 
kajastada võiks.

Ajakiri „Õpitrepp” ja telesaade „Taga-
targemad” valmivad Eesti Täiskasvanu-
te Koolitajate Assotsiatsiooni «Andras» 
ning Haridus- ja Teadusministeeriumi 
koostööna. 

Külliki Steinberg,
«Andrase» projektijuht

VILJANDI JAANI 
KIRIKUS

Igal pühapäeval kell 10 on missa ja 
kell 20 õhtupalvus, teisipäeviti kell 12 
keskpäevapalvus armulauaga ja reedeti 
kell 19 noorteõhtu. 24. detsembril kell 18 
on jõuluõhtu jumalateenistus ja kell 21 
jõuluöö missa, 25. detsembril kell 11 jõu-
lupüha peremissa koos jõulunäidendiga, 
27. detsembril kell 10 johannesepäeva 

missa, 31. detsembril kell 18 vana-aas-
taõhtu missa ja kell 23.15 aastavahetuse 
vigiilia. Uusaasta esimesel päeval kell 
12 on keskpäevapalvus, 3. jaanuaril 
kell 10 jumalateenistus armulauaga ja 
6. jaanuaril kell 18 kolmekuningapäeva 
oikumeeniline jumalateenistus.

Und kui näevad lapsed
Pilv see võttis enda kaissu
kuu ja tähekesed.
Laps nüüd ehmus, valgust paistku
öös või vähekene!

Nii ei näe ju siia tulla
vist ka päkapikud,
kui see pilv seal taevas hullab 
kuuga vastastikku.

Vist on vaja küünal läita
siin, kus koduaken.
Siis näeks päka sussi täita,
und kui näevad lapsed.

*
Tuulenõelad näos
All valge külma loori
Pööriöö pöörab


